
HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

Jg. Fach

#  Lernmittel muss selbst angeschafft werden * erst anschaffen nach Aufforderung durch den Fachlehrer.

5 DE PAUL D 5 Schoeningh 978-3-14-028020-4 27,95

5 DE # Arbeitsheft zu PAUL D 5 Schoeningh 978-3-14-028026-6 10,95

5 EN Green Line 1 Klett 978-3-12-864010-5 20,50

5 EN #  Workbook  Green Line 1 mit Mediensammlung und ÜbungssoftwareKlett 978-3-12-864018-1 16,50

5 MUS # Musik 1 Neuausgabe - Schülerarbeitsheft 1A Helbling 978-3-862273997 8,50

5 GE 5/6 Zeit für Geschichte, Gymn. Nds. 5/6 Schroedel 978-3-507-36570-4 30,50

5 EK 5/6 Terra Erdkunde 5/6 Gymn. Niedersachsen Klett 978-3-12-104613-3 27,50

5 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

5 RE 5-6 * Moment mal!1 Klett 978-3-12-007301-7 22,95

5 RK 5-6 * Mittendrin: Lernlandschaften Religion 1 Kösel 978-3-06-065378-2 22,00

5 WuN 5-6 Werte, Normen, Weltanschauungen 5/6 Militzke 978-3-86189-870-2 24,80

5 MA Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 5 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88630-8 31,50

5 MA # Mathematik Neue Wege Arbeitsheft 5 Schroedel 978-3-507-88633-9 7,95

5 CH 5-8 Chemie heute S I Teilband 1 Schroedel 978-3-507-88053-5 22,95

5 PH 5-6 Universum 5/6 Cornelsen 978-3-06-420215-3 17,50

5 BI 5/6 Natura - Biologie für Gymnasien Nds. I G9 Jg.  5/6 Klett 978-3-12-049301-3 29,50

Stand: 01.04.2022 - 08:08 - 1 - Pfurr



HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

6 DE PAUL D 6 Schoeningh 978-3-14-028021-1 27,95

6 DE # Arbeitsheft zu PAUL D Schoeningh 978-3-14-028027-3 10,95

6 EN Green Line 2 G9 Klett 978-3-12-854220-1 23,50

6 EN # Green Line 2 G9 Workbook mit CD Klett 978-3-12-854225-6 10,50

6 FR Découvertes 1 Klett 978-3-12-622011-8 22,95

6 FR # Cahier mit CD Klett 978-3-12-622015-6 18,95

6 FR Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-622018-7 9,75

6 LA 6/7/8/9 Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-622341-6 32,50

6 LA Gr 6 /7/8/9 Pontes Begleitbuch Grammatik und Vokabular Klett 978-3-12-622342-3 22,95

6 LA Vok 6 *# Pontes Vokabellernheft 1-3 Klett 978-3-12-622339-3 16,75

6 SN Vamos adelante 1 Klett 978-3-12-536020-4 22,25

6 SN Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536023-5 7,95

6 SN # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-536021-1 11,50

6 MUS # Musik 1 Neuausgabe - Schülerarbeitsheft 1B Helbling 978-3-862274000 8,50

6 GE 5/6 Zeit für Geschichte, Gymn. Nds. 5/6 Schroedel 978-3-507-36570-4 30,50

6 EK 5/6 Terra Erdkunde 5/6 Gymn. Niedersachsen Klett 978-3-12-104613-3 27,50

6 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

6 RE 5-6 * Moment mal!1 Klett 978-3-12-007301-7 22,95

6 RK 5-6 * Mittendrin: Lernlandschaften Religion 1 Kösel 978-3-06-065378-2 22,00

6 WuN 5-6 Werte, Normen, Weltanschauungen 5/6 Militzke 978-3-86189-870-2 24,80

6 MA Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 6 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88637-7 31,50

6 MA # Mathematik Neue Wege Arbeitsheft 6 Schroedel 978-3-507-88640-7 7,95

6 CH 5-8 Chemie heute S I Teilband 1 Schroedel 978-3-507-88053-5 22,95

6 PH 5-6 Universum 5/6 Cornelsen 978-3-06-420215-3 17,50

6 BI 5/6 Natura - Biologie für Gymnasien Nds. I G9 Jg.  5/6 Klett 978-3-12-049301-3 29,50
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HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

7 DE PAUL D 7 Schoeningh 978-3-14-028022-8 27,95

7 DE #Arbeitsheft zu PAUL D 7 Schoeningh 978-3-14-028028-0 10,95

7 EN Green Line 3 G9 Klett 978-3-12-854230-0 23,50

7 EN Workbook mit  2 Audio-CDs Klett 978-3-12-854235-5 10,50

7 FR Découvertes Bd.2 Klett 978-3-12-622021-7 22,95

7 FR # Cahier d'activités Klett 978-3-12-622025-5 18,95

7 FR Grammatikheft Klett 978-3-12-622028-6 9,75

7 LA 6/7/8/9 Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-622341-6 32,50

7 LA Gr 6 /7/8/9 Pontes Begleitbuch Grammatik und Vokabular Klett 978-3-12-622342-3 22,95

7 SN Vamos adelante 2 Klett 978-3-12-536030-3 22,25

7 SN Vamos adelante 2 Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536033-4 7,95

7 SN # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-536031-0 11,50

7 GE 7/8 Zeit für Geschichte Gymn. Nds. Schroedel 978-3-507-36575-9 28,50

7 EK 7-8 Terra Erdkunde 2 (Jg. 7/8) Gymnasium Niedersachsen Klett 978-3-12-104614-0 26,50

7 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

7 RE 7- 8 Moment mal! 2 Klett 978-3-12-007302-4 22,95

7 RK 7- 8 Mittendrin: Lernlandschaften Religion 2 Kösel 978-3-06-065379-9 22,00

7 WuN 7- 8 Werte, Normen, Weltanschauungen Militzke 978-3-86189-873-3 24,80

7 MA Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 7 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88644-5 31,50

7 MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 

7 PH 7-8 Universum Physik Nds. G9 7/8 Cornelsen 978-3-06-420198-9 21,50

7 CH 5-8 Chemie heute S I Teilband 1 Schroedel 978-3-507-88053-5 22,95

7 BI 7/8 Natura - Biologie für Gymnasien Nds. II G9 Jg  7/8 Klett 978-3-12-049311-2 26,50
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HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

8 DE PAUL D 8 Schoeningh 978-3-14-028023-5 27,95

8 DE # Arbeitsheft zu PAUL D 8 Schoenigh 978-3-14-028029-7 10,95

8 EN Green Line 4 G9 Klett 978-3-12-854240-9 23,50

8 EN Workbook mit CD Klett 978-3-12-854245-4 10,50

8 FR Découvertes 3 Klett 978-3-12-622031-6 22,95

8 FR # Carnet d´activités Klett 978-3-12-622035-4 18,95

8 FR Grammatikheft Klett 978-3-12-622038-5 9,75

8 LA 6/7/8/9 Pontes Gesamtband Klett 978-3-12-622341-6 32,50

8 LA Gr 6 /7/8/9 Pontes Begleitbuch Grammatik und Vokabular Klett 978-3-12-622342-3 22,95

8 SN Vamos adelante 3 Klett 978-3-12-536040-2 22,25

8 SN Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536043-3 7,95

8 SN # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-536041-9 11,50

8 GE 7/8 Zeit für Geschichte Gymn. Nds. Schroedel 978-3-507-36575-9 28,50

8 PO Politik und Co - Niedersachsen Buchner 978-3-661-71070-9 25,60

8 EK 7-8 Terra Erdkunde 2 (Jg. 7/8) Gymnasium Niedersachsen Klett 978-3-12-104614-0 26,50

8 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

8 RE 7- 8 Moment mal! 2 Klett 978-3-12-007302-4 22,95

8 RK 7- 8 Mittendrin: Lernlandschaften Religion 2 Kösel 978-3-06-065379-9 22,00

8 WuN 7- 8 Werte, Normen, Weltanschauungen 7/8 Militzke 978-3-86189-873-3 24,80

8 MA 8 Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 8 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88651-3 31,50

8 MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 

8 BI 7/8 Natura - Biologie für Gymnasien Nds. II G9 Jg  7/8 Klett 978-3-12-049311-2 26,50

8 PH 7-8 Universum Physik Nds. G9 7/8 Cornelsen 978-3-06-420198-9 21,50

8 CH 5-8 Chemie heute S I Teilband 1 Schroedel 978-3-507-88053-5 22,95
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HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

9 DE 9 PAUL D 9 Schoeningh 978-3-14-028024-2 27,95

9 DE Arb. 9 # Arbeitsheft zu PAUL D 9 Schoeningh 978-3-14-028030-3 10,95

9 EN 9 Green Line 5 G9 Klett 978-3-12-854250-8 23,50

9 EN WB 9 Cornelsen

9 FR 9 Découvertes 4 Klett 978-3-12-622041-5 22,95

9 FR Gr 9 # Carnet d´activités Klett 978-3-12-622045-3 18,95

9 FR AR 9 Grammatikheft Klett 978-3-12-622048-4 9,75

9 LA 9-11 Stowasser Lateinisch-deutsches Schulwörterbuch Oldenbourg 978-3-637-01549-4 24,25

9 LA 9 - 13 Video Lateinische Kurzgrammatik Neubearbeitung Cornelsen 978-3-06-120153-1 20,00

9 SN 9 Vamos adelante 4 Klett 978-3-12-536050-1 22,25

9 SN 9 Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536053-2 7,95

9 SN 9 # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-536051-8 11,50

9 GE 9/10 Zeit für Geschichte Gymn. Nds. 9/10 Schroedel 978-3-507-36585-8 31,50

9 PO 9-10 Mensch und Politik SI - 9/10 - Nds. Schroedel 978-3-507-11605-4 31,50

9 EK 9/10 Terra Erdkunde 3 (9/10) Gymn. Niedersachsen Klett 978-3-12-104615-7 27,50

9 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

9 RE 9/10 * Religion entdecken - verstehen - gestalten Vandenhoeck 978-3-525-77568-4 25,00

9 RK 9/10 Mittendrin: Lernlandschaften Religion 3 Kösel 978-3-06-065380-5 22,00

9 WuN 9-10 Ethik 9/10 Fairplay Schoeningh 978-3-14-025014-6 30,50

9 MA 9 Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 9 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88658-2 31,50

9 MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 

9 BI 9/10 Natura 9/10 G9 Klett 978-3-12-049321-1 29,50

9 PH 9 Universum  Physik Nds. G9 9/10 Cornelsen 978-3-06-420091-3 21,50

9 CH 9/10 Chemie heute Sek I Teilband 2 neu Schroedel 978-3-507-88055-9 23,50

9 LA 6/7/8/9 Pontes Gesamtband Cornelsen 978-3-12-622341-6 32,50

9 LA 6/7/8/9 Pontes Begleitbuch Grammatik und Vokabular  Cornelsen 978-3-12-622342-3 22,95
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HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

10 DE 10 PAUL D 10 Schoeningh 978-3-14-028025-9 27,95

10 DE 10 #Arbeitsheft zu PAUL D 10 Schoeningh 978-3-14-028031-0 10,95

10 EN 10 Green Line 6 G9 Klett 978-3-12-854260-7 22,50

10 FR 10 Découvertes 5 Passerelle Klett 978-3-12-622051-4 22,95

10 FR AR 10 # Carnet d´activités Klett 978-3-12-622055-2 18,95

10 FR GR 10 Grammatikheft Klett 978-3-12-622058-3 9,75

10 LA 9-11 Stowasser Lateinisch-deutsches Schulwörterbuch Oldenbourg 978-3-637-01549-4 24,25

10 LA 9 - 13 Video Lateinische Kurzgrammatik Neubearbeitung Cornelsen 978-3-06-120153-1 20,00

10 SN 10 Vamos adelante ! Paso a nivel Klett 978-3-12-536080-8 23,25

10 SN 10 Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-536083-9 7,95

10 SN 10 # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-536081-5 11,75

10 GE 9/10 Zeit für Geschichte Gymn. Nds. 9/10 Schroedel 978-3-507-36585-8 31,50

10 PO 9-10 Mensch und Politik SI - 9/10 - Nds. Schroedel 978-3-507-11605-4 31,50

10 EK 9/10 Terra Erdkunde 3 (9/10) Gymn. Niedersachsen Klett 978-3-12-104615-7 27,50

10 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

10 RE 9/10 * Religion entdecken - verstehen - gestalten Vandenhoeck 978-3-525-77568-4 25,00

10 RK 9/10 Mittendrin: Lernlandschaften Religion 3 Kösel 978-3-06-065380-5 22,00

10 WuN 9-10 Ethik 9/10 Fairplay Schoeningh 978-3-14-025014-6 30,50

10 MA 10 Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 10 Niedersachsen Schroedel 978-3-507-88665-0 31,50

10 MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 

10 CH 9/10 Chemie heute Sek I Teilband 2 neu Schroedel 978-3-507-88055-9 23,50

10 PH 9 Universum  Physik Nds. G9 9/10 Cornelsen 978-3-06-420091-3 1,50

10 BI 9/10 Natura 9/10 G9 Klett 978-3-12-049321-1 29,50
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HAG Schulbuchliste Schuljahr 22und23 Schulbuchliste nach Jahrgängen 2022

E-Phase / Jg.11

11 DE 11-13 # Schroedel Abitur - Ausgabe für die Einführungsphase in Nds.Westermann 978-3-507-70050-5 20,95
11 EN 11 Green Line Transition Klett 978-3-12-834260-3 21,95
11 FR 11 Horizons Dossier Les ados Klett 978-3-12521011-0 13,95
11 FR AH 11 # Cahier d'activités Klett 978-3-12-521013-4 12,95

11 LA 9-11 Stowasser Lateinisch-deutsches Schulwörterbuch Oldenbourg 978-3-637-01549-4 24,25

11 LA 9 - 13 Video Lateinische Kurzgrammatik Neubearbeitung Cornelsen 978-3-06-120153-1 20,00
11 SN 11 Anf. Adelante! 1 Klett 978-3-12-537320-4 23,95
11 SN 11 Anf. Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-537322-8 7,25
11 SN 11 Anf. #* Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-537321-1 15,95

11 SN 11 Fortg. Bachillerato. Schülerbuch Klett 978-3-12-538050-9 24,50

11 SN 11 Fortg. *# Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-5380516 15,95

11 SP 11 Leistungskurs Sport (Band I), Weineck Südost Verlag 978-3-00-013707-5 18,9
11 Ge 11 Zeit für Geschichte 11 Klett 978-3-507-36640-4 28,95
11 EK 11 Seydlitz Erdkunde Einführungsphase Schroedel 978-3-507-53305-9 22,95

11 EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95
11 Pol 11 politik.wirtschaft.gesellschaft. Einführungsphase NiedersachsenKlett/Auer 978-3-12-007200-3 16,25
11 WuN 11 Kolleg Werte und Normen Einführungsphase Buchner 978-3-661-22021-5 26,00
11 MA 11 Mathematik Neue Wege Einführungsphase Arbeitsbuch Schroedel 978-3-507-88730-5 28,50
11 MA 11 Mathematik Neue Wege Einführungsphase Arbeitsheft Schroedel 978-3-507-88760-2 10,95

11 MA 11-13 # Das große Tafelwerk interaktiv 2.0  Formelsa. Sek I u. II Nieders.Cornelsen 978-3-06-001615-0 15,25

11 MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 
11 BIO 11 Natura Einführungsphase Biologie für Gymnasien Klett 978-3-12-049330-3 18,50
11 CH 11 Chemie heute Schroedel 978-3-507-11335-0 21,95
11 Ph Universum Physik Cornelsen 978-3-06-010897-8 19,99
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Q-Phase 12/13

Q En Green Line Oberstufe Klett 978-3-12-550004-4 26,95

Q DE 11-13 # Schroedel Abitur - Ausgabe für die Einführungsphase in Nds.Westermann 978-3-507-70050-5 20,95

Q LA 9 - 13 Video Lateinische Kurzgrammatik Neubearbeitung Cornelsen 978-3-06-120153-1 20,00

Q SA 12 Anf. Adelante ! 2 Klett 978-3-12-5373303 23,95

Q SA 12 Anf. # Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12-5373327 7,25

Q SA 12 Anf. # Cuaderno de actividades Klett 978-3-12-5373310 15,95

Q DSp Grundkurs Darstellendes Spiel Theatertheorien Schroedel 978-3-507-41334-4 30,50

Q EK - ATL # Diercke Weltatlas mit Arbeitsheft Westermann 978-3-14-100801-2 38,95

Q MA Q1/Q2 Elemente der Mathematik SII, Qualifikationsphase gA GrundkursSchroedel 978-3-507-89106-7 38,95

Q MA Q1/Q2 Elemente der Mathematik SII, Qualifikationsphase LeistungskursSchroedel 978-3-507-89113-5 46,95

Q MA 11-13 # Das große Tafelwerk interaktiv 2.0  Formelsa. Sek I u. II Nieders.Cornelsen 978-3-06-001615-0 15,25

Q MA 7-13 * # Graphikfähiger Taschenrechner 

Q CH Q1/Q2 Chemie Heute S II Schroedel 978-3-507-11342-8 33,50

Q BI 12/13 Natura - Bio Qualifikationsphase Klett 978-3-12-049331-0 35,50

Q PH Q1/Q2 Universum Physik 12/13 Cornelsen 978-3-06-010899-2 31,50

Q SP Q1/Q2 Leistungskurs Sport   Band I/ II/III Südost

Q 978-3-00-017256-4 25,90

Q 978-3-00-017835-1 22,90

Band 2 und 3 48,80
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